
Администрация города Костромы 

Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа № 27» 

 

156002, Костромская область, город. Кострома, ул. улица Задорина, дом 57 

тел. (4942) 55-04-42, факс (4942) 55-04-42 

Тел (4942)55-74-32 

E-mail: shkola27@org.kostroma.gov.ru 

    

 ПРИКАЗ  

 

27.03.2025 г.    № 65 

 

Об организации оздоровительного учреждения с дневным пребыванием 

в летний период 2025 года  

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 года №28 «Об утверждении санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», рекомендациями 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека от 25 мая 2020 года МРЗ.1/2.4.0185-20 «Рекомендации по организации работы 

организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать оздоровительное учреждение с дневным пребыванием учащихся в 

летний период со 2 июня 2025 года по 27 июня 2025 года общим количеством 

участников 75 человек. 

2. Попову Л.В., учителя начальной школы, назначить ответственной по общему 

руководству за организацией оздоровительного учреждения: 

2.1. Контроль выполнения комплектования лагеря в соответствии с заявлениями 

родителей; 

2.2. Комплектования отрядов; 

2.3. Разработка программы лагеря; 

2.4. Подготовка помещений; 

2.5. Кадровое обеспечение; 

3. Попову Л.В., учителя начальной школы, назначить начальником оздоровительного 

учреждения с дневным пребыванием учащихся, организовать: 

3.1. Работу с родителями, учителями, учащимися по набору в оздоровительное 

учреждение с дневным пребыванием детей; 

3.2. Составить план работы оздоровительного учреждения в летний период 2025 

года, режима дня; 

3.3. Составить штатное расписание работников оздоровительного учреждения с 

дневным пребыванием детей; 

3.4. Составить списки детей по отрядам; 

3.5. Организовать прохождение медицинского осмотра сотрудниками 

оздоровительной смены; 

3.6. Обеспечить реализацию программы оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием детей в течение всей смены; 

3.7. Обеспечить безопасные условия пребывания учащихся в оздоровительном 

учреждении с дневным пребыванием детей на протяжении всей смены; 

3.8. Обеспечить ведение финансовой отчетности в соответствии с требованиями; 



3.9. Установить порядок прихода и ухода учащихся на время смены строго по 

заявлению родителей; 

3.10. Обеспечить соблюдение требований охраны труда, условий безопасности 

жизни и здоровья участников оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием детей, предупреждения детского травматизма; 

3.11. Обеспечить выполнение рекомендаций Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 25 мая 2020 

года МРЗ.1/2.4.0185-20 «Рекомендации по организации работы организаций 

отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19». 

4. Назначить для работы в оздоровительном учреждении с дневным пребыванием 

учащихся в качестве: 

4.1. Воспитателей: 

            Балагурову Анастасию Александровну, учителя начальных классов 

Жукову Елену Васильевну, учителя начальных классов            

Ковалеву Екатерину Владимировну, учителя начальных классов       

            Маркову Ольгу Фридриховну, учителя начальных классов 

            Минахметова Андрея Юрьевича, учителя иностранного языка 

            Морозова Геннадия  Николаевича, учителя музыки 

            Пройдакову Юлию Станиславовну, учителя начальных классов      

Пыркину Оксану Анатольевну, учителя начальных классов 

Трунову Юлию Владимировну, учителя начальной школы 

Федотову Татьяну Семеновну, учителя начальной школы 

Ядренову Веронику Михайловну, учителя начальных классов 

4.2. Инструктора по физической культуре: Маренкову Екатерину Александровну, учителя 

физической культуры; 
5. Назначить ответственной за разработку программы оздоровительного учреждения с 

дневным пребыванием детей Попову Л.В., учителя начальной школы.. 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на Попову Л.В., начальника 

оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей; Маренкову Е.А., 

инструктора по физической культуре; и воспитателей, согласно графика с 02.06.2025 

по 27.06.2025 г. 

7. Утвердить штатное расписание оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием детей, должностные инструкции начальника оздоровительного 

учреждения с дневным пребыванием, воспитателей, инструкторов по физической 

культуре и ввести в действие с 02.06.2025 года. 

8. Утвердить Положение об оздоровительном учреждении с дневным пребыванием 

детей. 

9. Утвердить программу оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей. 

10. Утвердить Режим работы оздоровительного учреждения с дневным пребыванием 

детей. 

11. Утвердить Программу производственного контроля за качеством и безопасностью 

приготовляемых блюд. 

12. Определить для организации работы оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием детей: 

12.1. Гардеробы – 1 этаж; 

12.2. Туалеты – 3 этаж 

12.3. Кабинеты: № 301, 302, 303, 305 – 3 этаж; 

12.4. Актовый зал – 1 этаж; 

12.5. Спортивный зал – 1 этаж; 

12.6. Библиотека – 1 этаж; 

12.7. Спортивная площадка; 

12.8. Столовая – 1 этаж. 

13. Акимову А.Н., заместителю директора по АХР, обеспечить: 



13.1. Подготовку помещений для оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием детей в соответствии СанПин, пожарной безопасностью; 

осуществлять контроль за противопожарным состоянием помещений, 

пожарных выходов, чердака и подвала; провести инструктаж по пожарной 

безопасности с работниками оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием детей; 

13.2. Работу дозаторов с антисептическим средством для обработки рук в фойе 

образовательной организации (вход в здание), перед входом в столовую, в 

санузлах; 

13.3. Обеспечить уборку помещений оздоровительного учреждения с дневным 

пребыванием с применением дезинфицирующих средств эффективных в 

отношении вирусов (текущая дезинфекция) в специальной одежде и 

средствах индивидуальной защиты (маски и перчатки). 

13.4. Обеспечить ежедневное осуществление дезинфекции воздушной среды 

помещений оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей с 

использованием прибора для обеззараживания воздуха по графику, 

составленному на 02.06.2025 г. 

14. Смирновой И.Л., инженеру по охране труда, провести работу по контролю 

помещений и территорий оздоровительного учреждения в соответствии с требованиями 

охраны труда, нормами СанПин, провести инструктаж по ТБ сотрудников 

оздоровительного учреждения. 

15. Филипповой Е.А., заведующей производством МБОУ СОШ № 7, организовать 

двухразовое питание участников оздоровительного учреждения с дневным пребыванием 

на базе структурного подразделения Средней общеобразовательной школы №7 города 

Костромы «Школьная столовая». Обеспечить выполнение Программы производственного 

контроля за качеством и безопасностью приготовляемых блюд: 

15.1. Составить и согласовать с согласовать с территориальным управлением 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека в Костромской области цикличное меню; 

15.2. Организовать проведение необходимых лабораторных исследований; 

15.3. Обеспечить поставку продуктов; 

15.4. Подготовить помещение столовой для работы оздоровительного учреждения 

с дневным пребыванием детей; 

15.5. Организовать уборку производственных помещений, зала столовой, столовой 

и чайной посуды, столовых приборов с проведением дезинфекции и с 

использованием средств индивидуальной защиты (маски и перчатки). 

16. Мельниковой В.Н., фельдшеру школы, организовать работу медицинского 

обслуживания на время оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей в 

соответствии с СанПин: 

16.1. Подготовить помещение медицинского кабинета, изолятора; 

16.2. Приобрести необходимые медикаменты; 

16.3. Составить план проведения медицинских мероприятий; 

16.4. Обеспечить контроль за выполнением санитарных норм; 

16.5. Обеспечить контроль за проведением витаминизации 3-х блюд в школьной 

столовой; 

16.6. Организовать проведение ежедневного «утреннего фильтра» с обязательной 

термометрией среди детей и сотрудников с целью своевременного выявления 

и изоляции детей и взрослых с признаками респираторных заболеваний и 

повышенной температуры. 

17. Воспитателям отрядов обеспечивать в отсутствии детей сквозное проветривание 

помещений оздоровительного учреждения с дневным пребыванием детей. 

18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                      Н.П. Петрова 

 


		2025-05-20T10:10:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КОСТРОМЫ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27"




